[bookmark: _GoBack]

自治区工业和信息化厅关于征集
2024年产业创新关键技术需求的通知

五市工信局，宁东能源化工基地管委会科信局：
为加快突破制约我区重点产业发展的关键技术瓶颈，促进我区工业和信息化领域产业创新，加快形成新质生产力。根据《自治区产业创新重点任务揭榜项目管理办法》（宁工信规发〔2023〕4号）安排，自治区工业和信息化厅每年征集制约产业发展的关键共性技术，凝练形成任务榜单，组织企业揭榜攻关，加快科技成果产业化步伐。现将2024年重点领域关键技术征集要求通知如下。
一、工作目标
聚焦自治区工业和信息化重点领域，遴选一批产业创新关键共性技术难题，或原创性突破性的先进技术、前沿性颠覆性的成果转化应用难题，采用“揭榜挂帅”机制，引导企业揭榜攻关，突破一批制约我区重点产业发展的关键技术，提高企业创新效率，加快推进先进技术的转移转化，构建产业创新发展新通道。
    二、重点方向
结合自治区主导产业链发展布局，一是选择我区重点产业发展关键共性难题及产业链延链补链的短板方向技术需求；二是选择通过技术攻关打破国外垄断、填补国内空白，或在国内外处于领先水平的先进技术或创新产品研究；三是提前布局未来产业，在人工智能、生物医用材料等未来产业领域开展的关键技术研究。
    三、征集对象
本次关键技术征集对象为区内工业和信息化领域企业，围绕产业发展提出明确的研究方向和技术需求，包括主要攻关内容和预期达到的技术目标，拟解决的技术难题对带动产业延链补链、技术在国内外先进水平的体现及推进产业发展作用体现等。
四、工作要求
1.五市工信局、宁东能源化工基地管委会科信局，负责本地区关键技术需求的征集及报送工作。有意向申报的企业请填写关键技术需求征集表（附件1）后报属地工信主管部门。附件可登录自治区工信厅网站下载。
2.属地工信主管部门请于4月30日前将企业关键技术征集表及汇总表（附件2）一式2份、连同推荐文件正式件一并报送自治区工业和信息化厅科技促进处。
3.自治区工业和信息化厅在全面了解技术征集情况、咨询专家及各方意见建议后，凝练形成2024年自治区产业创新关键技术任务榜单并对外发布。
联系人及电话：朱玉娟   6363455

附件：1.《自治区工业和信息化重点领域关键技术需求征
        集表》
2. 《自治区工业和信息化重点领域关键技术需求
   汇总表》

                     宁夏回族自治区工业和信息化厅
                            2024年4月2日

附件1
 自治区工业和信息化重点领域关键技术需求征集表
	技术名称

	所属领域

	技术攻关方式
（可多选）
	□自主创新   □引进消化吸收再创新    □产学研合作     □其他
如有产学研合作，合作的科研院所：
（□拟合作  □正在合作）

	企业名称

	地址

	联系人

	电话

	邮箱

	一、需求背景（包括国内外研究现状和发展趋势，技术突破对产业发展的必要性等，限300字）

	二、主要攻关内容和预期目标（包括需解决的技术难题、技术参数，预期实现的技术目标，技术先进性的体现等，限800字）

	三、前期工作开展基础、现有的条件与优势（限300字）

	四、主要应用领域及市场需求（限300字）

	五、拟实施产业化目标（建设期、拟投资额、建设规模、产值情况等，限300字）

注：本表由企业填写后报属地工信主管部门。
 (
- 2 -
)
 (
1
)
附件2
自治区工业和信息化重点领域关键技术需求汇总表
	序号
	企业名称
	关键技术名称
	所属行业
	联系人
	联系电话
	推荐单位

注：本表由属地工信主管部门汇总填报。
- 2 -

- 1 -